Quia monetarii se opponunt solucioni introgii bossetorum vini in 
consilio generali imposite et, vigore suorum privilegiorum, citari fece¬ 
runt d. sindicos ad eras coram d. cantore, conservatore suorum privile¬ 
giorum, asserentes se esse francos, conclusum fuit nemine discrepante 
quod cogantur ad solucionem, et prosequatur causa per d. sindicos 
nomine et expensis tocius communitatis. 

Et pariter fuit conclusum quod d. doctores solvant introgium vini, 
et si oriatur causa, quod prosequatur per d. sindicos nomine et expensis 
communitatis ut supra, sic quod cogantur ad solucionem dicti introgii. 
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Die Martis xxv septembris. 

Quatuor sindici; — Gavid, Paquet, Braseti, Lyonardi, Jo. Grossi, 
Planis, Ponte, B. Dorieres, Muro, Borjali, A. Gule. 

Quoad illos de Aquiano, maneat conclusio consilii generalis, videlicet 
quod solvant sicut et nos introgium bossetorum vini. 

Quoad distencionem domini Montiscanuti et Anze Bacquemant, non 
se intromictat quovismodo civitas. 

De officiali foraneo vadant eras d. sindici ad capitulum, et fiat possi- 
bilis instancia revocandi dictum officiaient foraneum. 

Dominus Philibertus de Bona, tanquam vicarius, quoad introgium 
bossetorum sit franchus, et non alias. 

Vocatis n. Mermeto Mandellaz et Guillelmo de Quarro, d. sindici 
requisierunt quod pugniant vendentes vinurn ultra vj d. quarteronum, 
videlicet Mahuetam, Bochet, Vuarouz, alioquim protestetur etc.; qui se 
obtulerunt hoc facturos. 

(42) (Obligacio.) — Cum Petrus de Nanto parte civitatis compelle 
retur veluti fidejussor Johannis Bouluz junioris, olim conadmodiatarii 
gabelle vini ultimo imposite in hac civitate, pro summa centum et qua- 
tuordecim ff. p. p. concernente quotam dicti Johannis Bouluz, hinc est 
quod n. sindici omnes quatuor nomine communitatis cedunt eidem 
Petro de Nanto actiones quas habebant ante hujusmodi cessionem contra 
dictum Johannem Bouluz, dicto Petro, presente et stipulante etc., cum 
promissionibus oportunis. Dictusque Petrus de Nanto sciens, gratus 
etc., pro se et suis, promictit quictam reddere civitatem erga n. Petrum 
Foyssiaz de quinquaginta florenis et quictanciam afferre seu fieri facere 
incontinenti; reliquos vero sexaginta quatuor florenos solvere commu- 
nitati, suum proprium debitum faciendo, in manibus receptoris, vide¬ 
licet medietatem in proximis nundenis festi Pasche et aliam medietatem 
in sequentibus nundenis augusti, et hoc non obstante quictancia eidem 
Petro hodie facta de totali summa centum et xiiij florenorum unacum 
dampnis etc.; promictens etc.; submictens se omnibus curiis per quas 
vult capi, detineri, incarcerari, moneri, arrestari; etiam per bonorum 
suorum levacionem etc.; renuncians omnibus juribus etc. Actum in 
aula nova, presentibus consilliariis supra nominatis et Petrimando de 
Malodumo, testibus. — Janyni. — (Habet quictanciam Pe. de Nanto 

non obstante obligacione propter actiones contra Johannem Bouluz. — Solvit 
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manibus n. P. Foyssiaz l ff. ; solvit receptori de quitus omnibus computavit 

xxxiiij JJ. vj g. in computo secundo. — Solvit iiij ff. ij g. de Malodumo.) 

Die Martis secunda octobris. 

Quatuor sindici ; — Gavid, Lunes, Braseti, Paquet, Cavucini, Jo. 
Grossi, Planis, B. Dorieres, de Muro, H. de Ponte, G. de Borjali, B. de 
Sancto Michaele. 

(De medico.) — De magistro Johanne, medico ', ex quo fuit factus 
franchus die xxvij mardi per unum annum, observetur et maneat 
franchus quoad introgium bossetorum vini usque ad xxvij diem futuri 
mensis mardi. 

(Foyssiaz-) — N. Petrus Foyssiaz sit liber a solucione introgii duodecim 
bossetorum vini in compensam serviciorum per eum civitati impensorum 
et instrumenti obligacionis civitatis. 

Et quia r. dominus noster transmisit licteram missivam2 per r. domi¬ 
num vicarium, qua perlecta et intellecta super macello Longemale, 
fuit conclusum quod tractent d. sindici cum d. vicario ad medietatem 
emolumentorum cum platea ad faciendum scoriam communibus sump- 
tibus, scilicet principis et civitatis, super emolumentis dicti macelli. 

Et pariter concernente fichiam aque Areris, non permictatur quovis¬ 
modo, cum non possit fieri sine detrimento communitatis. 

(Martis.) — Commictitur Lunes, Paquet, B. Dorieres, visitacio platee 
subtus domum Trium Regum si sit apta ad conficiendum macellum 
pro utilitate communitatis, et ad Martis reft'erendum. 

Recordentur d. sindici de Guillelmo Richardeti occasione sui pavi- 
menti ante ejus grangiam. 

Veneris quinta octobris. 

Quatuor sindici; — Lunes, Gavid, Paquet, Braseti, P. Orsieres, 
B. Dorieres, Planis. 

(Borgesia.) — Jacobus Vuandelli, de Septem Moncellis, habitator 
Gebenn., admictitur burgensis pro et mediantibus decem florenis pro 
omnibus. — (Letum est.) 

1 Jean Victil; voir Léon Gautier, La médecine à Genève, dans M. D. G., 
t. XXX, p. 7 et 422. 

3 Lettre de l’évêque Ant. Champion, datée de Turin le i3 septembre 
(Arch, de Genève, P. H., n» 781). 
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(Borgesia.)— Ludovicus filius Petri Perrodi, de Chavanex, escofferius, 
habitator Gebenn., parrochie Marie Magdalenes, admictitur burgensis 
pro et mediantibus octo florenis pro omnibus, cum juramento oportuno. 
— (Leturn est.) 

(43) (Borgesia.) — Providus vir Glaudius Curteti, notarius, habitator 
Gebenn., admictitur burgensis pro et mediantibus decern florenis pro 
omnibus, qui prestitit juramentum solitum. — (Letum est.) 

De d. vicario occasione fichie et macelli commictitur quatuor sindicis 
cum Gavid, B. Dorieres, Lunes, Paquet, tractandi cum d. vicario et 
dom inis de consilio, non tarnen concludendi ante relacionem per eos in 
consilio fiendam. 

De Petro Neyriz qui ro citari obtinuit, ut fertur, dominos sindicos, 
rescribatur r. p. domino nostro et quod obtineantur lictere eum capiendi 
et adducendi ad hanc civitatem, et ut justicia locum habeat de execrabili 
delicto hic perpetrato. 

Die Martis non a octobris. 

Quatuor sindici; — Gavid, Cavucini, Lyonardi, Paquet, Grossi, 
Planis, P. Orsieres, H. Ponte, B. Dorieres, B. Sancto Michaele, de 
Muro. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum thesaurario super rotulo de summa 
lxxij ff. v gr. et iiij d. per Paquet signato et carculato ac lecto in consilio. 
— (Letum est.) 

Fuit prohibitum per d. sindicos Petrimando Bonivardi, Jaquemeto et 
magistro Petro, patisseriis, de non faciendo panem venalem per mensem 
sub pena comprehensa in cridis super hoc factis. 

(Borgesia.)— Stephanus Praderii, aurifaber, habitator parrochie Sancti 
Gervasii, admictitur burgensis pro et mediantibus octo florenis. — 
(Letum est.) 

Requiratur processio generalis pro tribus diebus venerabilibus dominis 
de capitulo. 

Et quia d. Stephanus Piardi exhibuit quendam rotulum expensarum 
per eum, ut asseruit, factarum in prosequucione nundinarum, fiat sibi 
responsio précisa quod non fuit missus per sindicos et consilium ; ideo 
quod nulla fiet satisfacio. 
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Die Jovis xj octobris. 

Quatuor sindici; — Gavid, Braseti, Lunes, Cavucini, Paquet, Pe. 
Orsieres, de Ponte, B. Dorieres, G. Borjali, A. Gule. 

Super relacione fienda d. vicario, magistro hospicii et de consilio 
commictitur d. sindicis quod tractent et requirant occasione macelli 
Longemale, quatuor banchorum, ad medietatem emolumentorum vide¬ 
licet lingarum et banchagiorum, et non minus; et quod onera suppor- 
tentur expensis communibus, videlicet principis et civitatis. 

Et super hoc requirant semper restitui curiam; ratione fichiarum et 
venne supplicent magistro hospicii quod requirat d. n. principem quod 
nunquam fiant fichie sive venna, cum non possit fieri sine prejudicio 
civitatis, prout sepius extitit cognitum, aut quod ipse dominus noster 
faciat declarationem nunquam debere fieri ibidem venna neque fichie 
et que confirmetur per summum pontificem;et fiat eidem domino nostro 
aliqualis gratuitacio secundum disposicionem consilii generalis super 
hoc ten end i. 

(44) Die Martis xvj octobris. 

Quatuor sindici; — Braseti, Lunes, Cavucini, Lyonardi, Paquet, 
Jo. Grossi, Planis, P. Orsieres, B. de Sancto Michaele, B. Dorieres, 
P. Balli, de Muro, H. Ponte, de Borjali, A. Gule. 

(Borgesia.) — Johannes Retallion, de Pacugningio, affanator, habitator 
Gebenn., admictitur burgensis pro et mediantibus octo florenis p. p., 
qui prestitit juramentum solitum. — (Levâtum est.) 

Quoad macellarios et libertatem nichil fiat adhuc novi. 
Respectu curati Bursini solvat introgium sui vini. 
(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut super duobus burgensibus 

per Braseti comperiendis faciat fieri pavimentum porte Baudet. 
Pariter reparetur murus civitatis prope portant Sancti Christofori. 
Fiat una barra supra pontem Rodagni, econtra aquam Blanchardi, ad 

evictandum scandalla meantium per supra pontem predictum. 

Die Veneris xix octobris. 

Quatuor sindicis; — Paquet, Jo. Grossi, P. Orsieres, B. Dorieres. 
De vino excreto in vinea Sancti Johannis pertinente cuidam Martino 

concluditur quod solvat introgium. 
De Petro Magnini credatur juramento super numéro bossetorum per 
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eum intratorum; et, si recusaverit jurare, de licencia d. vicarii visitetur 
domus et penu. 

Fiat crida quod mundentur carrerie et camyna sive epicothoria. 
(Borgesia.) — Hudricus Challuz, de Chancier, chapellerius, habitator 

Gebenn., admictitur burgensis pro octo florenis pro omnibus, et juravit 
in forma. — (Levatum est.) 

(Probibicio.) — Prohibitum fuit inquillino Johannis Grossi ne vendat 
contra formam franchesie sub pena in franchesia contenta, ex quo non 
est burgensis. 

(45) Die Sabati xx octobris, hora octava de nocte. 
Quatuor sindici;— Gavid, Lunes, Grossi, A. Millanesii, Ja. Rubini, 

Ja. Nepotis, Jo. de Poste, Pilliczon, Humbertus de Vulpillieriis, Jo. Sal- 
lerii, Ny. Janini, Ja. Hugoneti, Nicolaus Rosetaz, Amedeus Tornerii, 
Planis, B. Sancto Michaele, B. Dorieres, P. Balli, de Muro, A. Gule, 
Roletus Nicolay, Pe. de Velles, Ludovicus Egorfa, Mychael Cabulo, 
Paquet, Jo. de Suex, Ay. Sonnerii. 

Guilliermus Massonis, de Crauves, et Glaudius Clementis, de eodem, 
associati tribus agricolis de vicinis eorum, venerunt ad d. sindicos nar¬ 
rantes quod, cum ipsi Guilliermus et Glaudius discederent ab hac civi- 
tate et pergerent ad eorum domos, redeundo de foro communi hujus 
civitatis, prope Quercum eosdem invaserunt, ut asserunt, sumpta occa- 
sione pro causa, nonnulli de commictiva domini Serrate videlicet quidam 
Frillin... ad eo quia asseruerunt se esse de patria Foucigniaci et de ves- 
tibus rubeis1, et quemdam de sociis eorundem conquerencium, cujus 
nomen ignorant, vulneraverunt per caput acriter, et vix evaserunt ipsi 
conquerentes ; quare requisierunt de talibus invasoribus, retractis in 
hac civitate, sibi justiciam ministrari. 

Quibus supra congregatis et habita deliberatione omnium votorum, 
fuit conclusum quod ministretur justicia, dummodo secundum formam 
juris et franchesie dicti conquerentes ydonee caveant et nominent aut 
oculariter demonstrent illos qui eos invaserunt. 

Qua deliberatione predictis Guilliermo et Glaudio conquerentibus 
declarata, gracias reddiderunt et marciaverunt d. sindicos et consilliarios 
de bono velle eorum et civitatis; et, ut maturius super eorum querela 

1 Sur le soulèvement des «robes rouges », voir J.-A. Gautier, Histoire de 
Genève, t. I, p. 447. 
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procedere possint, requisierunt supersederi donee forent melius infor- 
mati de invasoribus predictis. Et d. sindici et consilium, ac predicti 
conquerentes contend recesserunt. 

Die Dominica xxj octobris. 

Vaudo, Malliard, Porralis; — Gavid, Lunes, Paquet, Jo. Grossi, 
Planis, P. Balli, de Malodumo. 

Quia dominus Breyssie hodie et illico intrandus est hanc civitatem, 
fuit conclusum quod voce cride qui poterit habere equum vadat ei 
obviam cum d. sindicis. 

(Donum.) — Et fiat eidem donum graciosum videlicet sex faces, 
qualibet de duabus iibris cum dimidia, sex boyte dragete seu confiturarum, 
qualibet de duabus Iibris, et très quarteroni malvatici et totidem ypocrati. 

Si domini sculteti sive advodiatores Friburgi et Berne sint in hac 
civitate, eis detur malvaticum et ypocratum, de quolibet très poti; si 
autem sint alii, detur simpliciter vinum album et rubeum. 

Fuit data commissio Pe. de Malodumo eundi ad forrerium domini 
Breyssie et sibi ministret domos ad locandum, ne dictus forrerius aliquid 
novi faciat. 

(46) Martis xxiij octobris. 

Vaudo, Malliard, Porralis; — Gavid, Lyonardi, Paquet, Cavucini, 
Jo. Grossi, Planis, Orsieres, B. Dorieres, de Borjali, A. Gule, B. Sancto 
Michaele. 

(Admodiacio furni.) — Domini sindici, nomine communitatis, admo- 
diant Petro Maniglerii, fornerio, burgensi Gebenn., presenti etc., vide¬ 
licet furnum et Domum ville, videlicet membra que tenet etc. et jam 
tenuit, spacio trium annorum incohandorum die festi Penthecostes 
proxima futuri et simili die finiendorum, revolutis prius tribus annis, 
sub firma xxiiij°r florenorum et duorum centum fassinarum nemoris 
solvendorum secundum bonos usus etc., medietatem in principio anni 
et aliam in fine etc. ; promictentes manutenere et solvere etc. ; renun- 
ciantes etc. Actum in aula nova dicte Domus communis etc., presen- 
tibus Gringaux, Michaele Lyonardi, vigillibus. 

Et mandatur thesaurario ut intret admodiatario furni ducentum et 
quinquaginta fassinas nemoris jam per eum expeditas. 
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(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut expediat rectori capelle 
duos parvos cireos cire pondérantes unam libram. 

Non obstante deliberatione die Dominica lapsa de dando sex faces 
domino Breyssie, et quia fuerunt eidem date duodecim, mandatur 
omnes duodecim intrari super rotuio appothecarii cum malvatico, ypo- 
crato et boetis dragete. 

(Mandatum.)— Mandatur thesaurario ut solvat vigillibus sexsolidos 
pro penis in defferendo donum domino Breyssie et eundo ad ejus 
obviam. 

(Borgesia.)—Johannes Grandis, de Mura, affanator, habitator Gebenn 
admictitur burgensis pro octo florenis p. p., et prestitit juramentum 
solitum. — (Le‘um est.) 

(Borgesia.) — Johannes filius quondam Peroneti Orjollet, de Bossey, 
laborator, parrochie Sancti Leodegarii, admictitur burgensis pro octo 
florenis, et prestitit juramentum solitum. — (Letum est.) 

Dicta die Martis xxiij octobris, hora meridiana. 
Vaudo, Malliard, Porralis; —- Gavid, Lunes, Cavucini, Lyonardi, 

Jo. Grossi, Planis, G. Borjali, B. Dorieres, de Muro. 
N. Mermetus Mandellaz, associatus G. de Quarro et G. de Crosa, 

exposuit quod superioribus diebus, cum Amedeus Tornerii, poterius, 
ad instanciam cujusdam pro summa trium florenorum foret bina aut 
trina vice assignatus coram eo et in contumacia decrevisset licteras com- 
pulsorias, et serviens illas exequendo levaverit très discos absente dicto 
Amedeo, presente tarnen ejus uxore, et illis levatis, cum serviens dictus 
Parvus Johannes rediret ad bancham, illico eum sequutus est dictus 
Amedeus cum Petro ejus fratre, qui Petrus arripuit dictum servientem 
per collum acriter usque ad effusionem sanguinis; quare requisiit se 
fortem fieri per dominos sindicos ut ministretur justicia. Qui d. sindici 
ex deliberatione consilii responderunt se paratos fore fortes facere justi- 
ciam et oflkiarios ejusdem, ut tenentur etiam secundum franchesiam, si 
fuerit opus. 

Veneris xxvj octobris. 

L. Aquineaz, G. de Vaudo, Jo. Maliardi, Petro Porralis, sindici; — 
Anthonio Lyonardi, Bezansono Dorerii, n. G. Gavit, Jo. Grossi. 
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(Borgesia.) — Johannes filius quondam Roleti Roncigniodi, de 
Rotuio, habitator Gebenn., parrochie Magdalenes, chapellerius, admic¬ 
titur in burgensem pro et mediantibus octo florenis p. p. — (Letum est.) 

(Compromissum.) — Honorabiles viri Johannes Maliardi et Martinus 
Bellocti, super différencia inter eos existente ad causam muri inter suos 
domos existentis, promiserunt stare summarie ordinacioni d. sindicorum 
et consilii, vocatis secum expertis operariis. 

(Botgesia.) — Andreas Penserie, de Sancto Simphoriano, habitator 
Gebenn., parrochie Magdalenes, escofferius, admictitur in burgensem 
pro et mediantibus octo ff. p. p. — (Letum est.) 

Supervenerunt illi de Cranves, dicentes non audere venire ad merca- 
tum in civitate Gebenn., causantibus minis sibi illatis super campis de 
ipsos morti tradendo et de incendio suorum domorum, requirentes 
auxilium et consilium sibi dari. Conclusum fuit quod vadant ad domi¬ 
num Breyssie etc., et, si quis in hac civitate compertus fuerit, parati 
sunt ministrari facere justiciam. 

(47) Die Sabati xxvij octobris, vigillia Sanctorum Symonis et Jude, 
in claustro Sancti Petri. 

Quatuor sindici; — Lunes, Braseti, Pe. Arlo, Ste. Bonijohannis, Pe. 
Malodumo, B. Dorieres, Pe. Balli, Paquet, Pe. Levrerii, A. de Tulia, 
Pe. Nanto. 

(Admodiacio alarum.) — Domini sindici, nomine tocius communi- 
tatis, ut moris est, admodiant Johanni Grossi, civi Gebenn., presenti, 
tanquam plus offerenti, factis super hiis pluribus proclamationibus, tam 
per carraphos hujus civitatis quam in dicto claustro, videlicet jus per- 
tinens civitati alarum veterum, grossi ponderis, rivagii et ruagii, ut 
solitum est, cum tarnen honore, onere, perdis, lucris et ovalliis. Et hoc 
per unum annum proximum die xxix hujus mensis incohandum et 
simili die finiendum, revoluto prius dicto anno, sub firma tercentum et 
sexaginta quinque florenorum p. p. cum turture, solvendorum tribus 
terminis assuetis, videlicet terciam partem in proximis nundenis Epi¬ 
phanie Domini, aliam terciam partem in sequentibus nundenis Pasche 
etreliquam terciam partem in nundenis augusti, cum dampnis; promic- 
tentes d. sindici manutenere, et admodiatarius solvere et die Martis 
proxima cavere ydonee; submictendo se omnibus curiis domini nostri 
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per quas vult capi, detineri, moneri etc. ; renunciantes omnibus juribus 
etc. Actum in dicto claustro, presentibus ibidem egregio Georgio 
Mistralis, Petro Chapuysii, Johanne Gallatini, Johanne Jaliouz et Pe. 
Arbalesterii, testibus etc. — Janyni. 

(Admodiacio gribelli.) — Pariter prefati d. sindici, nomine quo supra, 
admodiant honesto viro Guillelmo Joly, appothecario, presenti etc., 
tanquam plus offerenti, jus competens civitati super gribello, per unum 
annum hodie incohandum et simili die finiendum, sub firma undecim 
florenorum solvendorum assuetis ut supra, videlicet terciam partem in 
proximis nundenis Epiphanie Domini, festi Pasche etaugusti, ut supra; 
promictentes, submictentes et renunciantes ut in precedenti admodia- 
cione; presentibus quibus supra. 

Die Lune xxix octobris. 

Quatuor sindici; — Lunes, Cavucini, Lyonardi, Paquet, Grossi, 
Martinus Bellot, Baldisaldus Balard, de Malodumo, Pe. Balli, A. Gule, 
Planis, P. Orsieres, H. de Ponte, de Muro, Roletus de Pesmes, Jo. de 
Fernex, Guyotus Fornerat, Glaudius de Castronovo, Thomas Regis, 
Pe. Jo. Bruni. 

Exposuit d. sindicus Acquineaz, suo et ejus sociorum [nomine], quod 
ad eorum aures pervenit parte cujusdam honorabilis cujus nomen dicere 
noluit quod sperant guerram inter reges Francie et Romanorum de 
proximo, ob quod possent nundine hue venire si débita fieret diligencia 
et instancia erga principes, maxime dominant duchissam, dominum 
Breyssie et r. dominum nostrum. Super quo fuit conclusum quod d. 
sindici vadant ad dominum Breyssie et supplicando requirant quathenus 
super hiis advertat et rescribat domine duchisse et civitas rescribat r. d. 
nostro episcopo. Et dederunt potestatem eras in consilio ordinario eligendi 
unum nuncium cum equo uno mictendum ultra montes hac de causa. 

(48) Martis peneultima octobris. 

Aquineaz, Vaudo, Porralis; — Gavid. Lunes, Cavucini, Lyonardi, 
Paquet, Grossi, Planis, Ponte, B. Dorieres, de Muro, de Borjali, A. Gule. 

(Borgesia.) — Philibertus filius quondam Nicodi Catiardi, de Bona, 
fornerius, parrochie Marie Magdalenes, admictitur burgensis pro octo 
florenis pro omnibus, et prestitit juramentum solitum. — (Letumest.) 
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(Borgesia.) — Berthetus filius quondam Johannis Grivet, de Sancto 
Johanne de Les Sis, tissoctus, parrochie Marie Madgalenes, admictitur 
burgensis pro octo florenis, prestitit juramentum solitum. — (Lebest.) 

(Borgesia.) — Hugonetus filius quondam Petri Mermerii, de Corbo- 
nodo, tissoctus, parrochie Marie Madgalenes, admictitur burgensis pro 
octo florenis et prestitit juramentum solitum. — (Letum est.) 

(Mandatum medici.) — Mandatur thesaurario ut solvat magistro 
Ludovico de Grassier, medico, prout fuit conclusum xvij jullii, pro sal- 
lario sue domus, pro hujusmodi anno duntaxat, videlicet quatuordecim 
florenos. — (Lelum est.) 

De monetariis petatur ab eis duplum suorum privilegiorum et, habito 
consilio, fiat eis responsio et introducatur appellacio super inhibicionibus 
per eos obtentis a r. d. nostro etc. 

Occasione nundinarum, monetariorum, privilegiorum obtinendorum 
pro mercatoribus a domina duchissa et denariorum civitatis exigendo- 
rum more debitorum fiscalium, consilium unanimiter elegit egregium 
Jo. de Planis mictendum adr. dominum nostrum cum lictera credencie 
et instructionibus. 

I N. Pe. Foyssiaz confitetur habuisse a thesaurario, tam manibus 
admodiatariorum introgii bossetorum quam Petri de Nanto, videlicet 
novern centum et sexaginta septem ff. pro complemento solucionis 
mille scutorum, de quibus quictat et in signum quictancie restituit 
instrumentum obligacionis a tergo cujus est obligacio descripta, presen¬ 
tibus Michaele Lyonardi, Pe. Arbalesterii, Johanne Clerici et Pe. Bar- 
berii. — (Quictacio in dorso instrumenti est descripta.) 

Ibidem de Malodumo, receptor, confitetur habuisse ab admodiatariis 
predictis, videlicet novern centum et xvij ff. per eos in manibus n. Petri 
Foyssiaz tarn solutos quam solvere responsos in deductionem xvijc if. 
firme admodiacionis; presentibus quibus supra. || 

Die Mercuri ultima octobris. 

Quatuor sindici; — Gavid, Braseti, Lunes, Cavucini, Lyonardi, 
Paquet, Jo. Grossi, Planis, Pe. Orsieres, B. Dorieres, P. Balli, de Muro. 

Insequendo conclusionem heri factam, exposuit d. sindicus Aquineaz 
quod ipse et Vaudo heri fuerunt ad illu. dominum Breyssie, sibi recom- 
mandando civitatem et quod, si bonurn videretur, rescribere deberet 
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domine duchisse super facto nundinarum et quod fieret transquillitas 
in patria et ministraretur bona justicia. Qui eisdem respondit se semper 
fore paratum servire civitati, et consulit quod, postquam dominus 
Castri Veteris vadit ad serenissimum regem Francorum, quod esset 
bonum obtinere libertatem mercatorum quia, licet fuerit jam alias 
obtenta, fuit revocata ; et quod bonum esset lucrari dominum scultetum 
seu advodiatorem Berne, qui est bene familliaris régi Romanorum et 
cui darentur c ff. Alamagnie, si et in casum in quem nundene hie 
venirent. 

Super quibus omnibus fuit conclusum quod remarcietur dominus 
Breyssie de bono velle quod habet erga civitatem et quod dignetur 
rescribere domine duchisse ut pax fiat in patria et quod ministretur 
ubique bona justicia. 

Et quod ratione nundenarum non exponantur ulterius alique pecunie 
neque fiat aliqualis convencio dandi quovis modo. 

Die Veneris 2a novembris, in consilio ordinario, nichil. 
Hora tarnen nona noctis, convocatis in Domo communi quatuor sin- 

dicis, insequendo continenciam consilii super hiis tenti contra ven- 
dentes vinum ultra cridas, mandaverunt ad domum Jo. de Crosa 
quesitum vinum, qui vendidit ad octo denarios; tandem d. sindici 
accesserunt ad domum ipsius, ipso infirmitate detento non posse venire 
ad Domum ville, et interrogate ipso si vendat vinum ad octo denarios, 
qui respondit quod sic, vinum de Costa Dei ; interrogates si audiverit 
cridas, dicit quod sic, ac tarnen urgente neccessitate, videns quod ceteri 
vendunt, pro habendo pecunias vendidit jam medium bossetum ; quo 
tunc d. sindici prohibuerunt ne ultra venderet, sequestrando vinum 
secundum tenorem cridarum etc. 

(49) Pariter accesserunt ad domum Petri de Rippa, de Burgo Foris, qui 
equidem dixit vendere ad octo denarios vinum de Sobmons et deest 
unus turnus de bosseto; prohibuerunt et reduxerunt ut supra, et confi- 
tetur audivisse cridas. 

Equidem ad domum Francisci Violant eadem via processerunt eodem 
vino et dicens ut proximus. 

Ad domum Petri Le Conreouz qui dixit vendere ad ix d. ad medium 
bossetum de Sobmons. 
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Ad domum relicte Mahuet vinum Semine et de Choutagnia ad 
ix d. ultra cridas, in domo et in minuto. 

Quibus omnibus prohibuerunt et reduxerunt bossetum ad eorum 
manus secundum cridam quia confiscatum et distribuendum paupe- 
ribus etc. 

Die Martis vjta novembris. 

Quatuor sindici; —• Gavid, Lunes, Cavucini, Lyonardi, Grossi, 
Planis, B. de Sancto Michaele, B. Dorieres, Ja. de Muro. 

Domini elegerunt unanimiter in procuratorem Omnium Animarum, 
ex quo decessit Jo. Roberti, videlicet honorabilem virum Jacobum 
Paqueti, eum requirentes ut acceptare velit. 

De pecuniis depositis in manibus Lunes et Lyonardi, quoad Lyonardi 
loquatur d. vicario ut liberet; quoad Lunes expédiât admodia- 
tariis etc. 

De vendentes vinum ultra cridas, racione gestorum Veneris lapsa 
hora noctis, propter proximitatem festi sancti Martini yemalis super- 
sedeatur, dummodo non vendant ulterius. 

De Johanne deGerdili qui hodie mane me verbis injuriosis transeundo 
per carreriam*, concluditur quod capiatur et secundum franchesias 
puniatur. 

(Mandatum.) — Mandater intrari vj faces date Johanni Roberti, pro- 
curatori Omnium Animarum, que mandater intrari. 

Martis xiija novembris. 

Quatuor sindici; — Gavid, Lunes, Cavucini, Lyonardi, Grossi, 
Planis, P. Orsieres, H. de Ponte, B. Dorieres, de Muro, de Borjali. 

Mandater thesaurario ut fieri faciat ducentum faroctos. 
Finita nundena proxime futura faciant d. sindici disrui lubias Rip- 

parie superioris, ne occasione earum scandallum ignis eveniat. 
Ratione gencium armorum mandatorum, ut fertur, per dominum 

Breyssie, si d. sindici videant evenire ad banc civitatem vadant ad eun- 
dem dominum Breyssie et sibi narrent nundenas et supplicent ne hue 
venire sed alibi faciat. 

Le verbe manque. 
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De appreciacione vini ad diem Dominicain proximam in consilio 
generali. 

Respectu hospitalis et sepellimentorum inibi decedencium, vadant d. 
sindici Jovis ad consilium épiscopale et ibidem concludant saltern ad 
medietatem sepellimenti sicut de conventibus. 

(Borgesia.) — Aymonetus Rose, de Monthouz, habitator et affanator, 
parrochie Sancti Germani, admictitur burgensis pro octo florenis. — 
(Letum est.) 

Post prandium : Aquineaz, Vaudo, Porralis ; — Paquet, B. Dorieres, 
de Muro, Lyonardi. 

(Responsio thesaurarii.) — Convocatis omnibus qui mutuo tradide- 
runt scuta civitati voce cride, exceptis hiis qui civitati tenentur, in 
Domo communi dicte civitatis, de ipsorum consensu Pe. de Malodumo, 
receptor, nomine tocius communitatis promictit eis et cuilibet ipsorum 
restituere scutum per eos mutuo tradictum infra proximas nundenas 
augusti, cum dampnis etc.; submictens etc., renuncians etc. In aula 
Domus communis, presentibus Michaele Lyonardi et Johanne Fonta- 
nelli, burgensibus Gebenn., necnon Rolando Boysserii. 

(50) Die Veneris xvja novembris. 

Aquineaz, Vaudo, Porralis;—- Emerici, Cavucini, Lyonardi, Paquet, 
Jo. Grossi, Pe. Orsieres, B. Dorieres, de Muro, de Borjali, A. Gule. 

Henricus Paqueti et Guillelmus Papillionis, chapellerius, super qua- 
dam différencia inter eos occasione locagii domus n. Pe. de Ponte 
Vitrio, videlicet cujusdam operatorii et camere, promictunt summar[i]e 
stare ordinacioni d. sindicorum et consilii, qui, visis instrumento loca- 
cionis, injunctione et licteris d. vicedompni, ordinaverunt d. sindici, de 
consensu parcium, quod dictus Guillelmus Papillionis vacuet domum 
infra totum hunc mensem, satisfacto de sallario ad rationem dicti 
mensis, eidem Guillelmo prius restitutis pecuniis, si quas super tempore 
futuro occasione locagii exbursaverit et de quibus legitime constabit; 
quam pronunciacionem ratam habuerunt. 

(Borgesia.) — Amblardus Jaquemetus Jaquemini, de Grisin, chapel¬ 
lerius, habitator Gebenn., parrochie Marie Nove, admictitur burgensis 
pro octo florenis. — (Letum est.) 

(Borgesia.) — Ludovicus Morelli, de Veyrier, borserius, parrochie 
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Marie Nove, admictitur equidem burgensis pro octo florenis. — 
(Letum est.) 

(Borgesia.) — Guillelmus Papillionis, chapellerius, parrochie Marie 
Magdalenes, equidem admictitur burgensis pro octo florenis.— (Letum est.) 

Vigilles et omnes officiarii defferant veugios et vestes honeste, et 
faciant bonum vigil tota nocte omnes dicti vigilles. 

Recepte fuerunt lictere contra Petrum Neyriz per magistrum hospicii 
apportate, date Thaurini die vija novembris hujus anni ’. 

(Martis.) — Super lictera missiva domini nostri et relacione facta 
per magistrum hospicii quoad concernit macellum, lingas et banchagia, 
etiam quoad concernit fichias turne Areris de qua male contentatur, ut 
magis deliberate concludatur, remictitur ad Martis. 

Die Dominica xviija novembris, in claustro ecclesie cathedralis ad sonum 
grosse cam pane convocatis subnominatis : 

Quatuor sindicis; — venerabilibus viris Pe. Farodi et Pe. de Sollerio, 
canonicis; - - Emerici, Paquet, Ja. de Bornando, G. Cado, Ste. Putheo, 
Chavane, Jo. Marlii, Lunes, H. Bocardi, B. Dorieres, Jo. de Palude, de 
Muro, Jo. Spatule, Baldisardus Set, Ja. Fuserii, Colinet, P. Velles, Jo. 
Floret, Pe. Flospitis, Roletus Bordaz, Mermetus Coppeti, Jo. Perreti, 
Pe. de Crouz, Pe. Montagniez, Lyonardi, Pe. de Comba, Jo. Barrachini, 
Francisais de Vinea, Roletus Gentilis, Andreas de Douris, Pe. Bos- 
sonis, Ste. Burneti, Roletus de Vigniez, Glaudius Pilliodi, Jo. Regis, 
Anthonius Pacocti, Glaudius Vernaz, Ay. de Cresto, Pe. Blonnex, Jo. 
Mercerii, Jacobus Richet, Girardus Pollens, Jo. de Cresto, Ludovicus 
Reymondi, Aymo Chalanie, H. Beatrisii, Jo. Grossi, Michael de Cabulo, 
Perretus Chenuz, Glaudius Canalis, Ste. Garmesii, Jo. Piccouz, Prepo- 
siti, G. Samoen, Pe. Cocquet, Jo. Margolliet, Pe. Navis, G. Roget, 
Amedeus Magnaz, Ste. Folliosii, Glaudius Taconis, Ansermetus de 
Ponte, Monetus Comitis, Ste. Sothonaci, Jo. de Platea, Aymo Chapel- 
lerii, G. Vuchardi, Jo. Orjollet, Gardet mugnerius, Franciscus Medici, 
Glaudius Perrissodi, Guillelmus Bessonet, Guillelmus Goctrosii, An¬ 
thonius Tarappe, Ste. Bachodi, Jo. Glaudon, Peronetus Boqueral, 
Franciscus de Fogia, Glaudius Vuandelli, Jo. Berthodi, Aymo Cugnieti, 
Jo. Bufflet, Michael Lingot, Jo. de Poste, G. Vualuffini, G. Violeti, 
Humbertus Grueti cum pluribus aliis. 

1 Arch, de Genève, P. H., n» 783, avec une copie de la requête des syndics. 
Voir ci-dessus, p. 62. 
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(Venda vini.) — Gictata fuit venda vini ad septern grossos cum 
dimidio. 

(Creacio procurators Omnium Animarum.) — Ibidem ob mortem 
Johannis Roberti, procuratoris Animarum, fuit creatus novus procurator 
Omnium Animarum honorabilis Jacobus Paqueti, presens, acceptans 
etc., in majori forma, cum potestate alios procuratores ad causas sub- 
stituendi etc., presentibus Michaele Lyonardi, Gringaux, Gallatini, 
vigillibus. — (Levatum est.) 

(51) Supervenit n. et potens magister hospicii domini Breyssie, 
gubernatoris Sabaudie, qui ducali ex parte et etiam domini Breyssie 
exposuit cursum aque beverie molendini n. Mermeti Mandellaz et de 
Douris moveri de directo dominio illustrissimi domini ducis, et quod, 
contemplacione ipsius domini ducis, etiam ad supplicacionem dictorum 
Mandellaz et Douris, civitas vellet eligere duos, et parte dictorum 
Douris et Mandellaz eligerentur alii duo aut quatuor pro utraque parte 
et qui visitarent locum dicte beverie, et si non esset prejudiciabile, quod 
permicteretur transire aquam per supra communia de directo beverie 
ad aquam Areris, et quod, si foret prejudiciabile, saltern mediante emenda 
honesta, contemplacione prefati illustrissimi, hoc pateretur. Super qui- 
bus fuit data potestas dominis sindicis et de consilio ordinario, super 
premissis eligendi, tractandi et visitandi. 

Fuit pariter data potestas dominis sindicis et de consilio stricto depu- 
tandi quatuor ad visitandum vinum venale, et quod quicquid fuerit 
cognitum per quatuor eligendos cum juramento vendatur vinum et non 
ultra; et fiat crida publica super vendicione died vini, quod non ven¬ 
datur nisi fuerit visitatum per dictos quatuor eligendos. 

Johannes Chavane et Jo. Marlii ac Patry et Cochonis exposuerunt 
quod n. Mermetus Mandellaz, d. Philibertus de Bona et Pe. Levrerii 
nolunt solvere introgium bossetorum vini, quare requisierunt se manu- 
teneri, ali[o]quim protestantur quod eis deducatur de firma. Fuit con- 
clusum quod manuteneantur admodiatarii bossetorum vini, nec fiat eis 
deductio, sed compellantur rebelles ad solvendum. 

Die Marlis xxfl novembres. 

Aquineaz, Vaudo, Porralis; — Gavid, Lunes, Cavucini, Lyonardi, 
Paquet, Jo. Grossi, Pe. Orsieres, H. de Ponte, de Borjali, A. Gule. 
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De facto de Douris, qui elegit Braseti, de Crosa et de Quarro, consi¬ 
lium elegit B. Dorieres, de Borjali et Mermeto Coppeti; assistentes 
dominis sindicis visitent et refferant occasione beverie. 

Super responsione magistri hospicii non reponantur valla in aqua 
Areris neque componatur cum Romanis, cum fuerit presentatum 
tantum dare sicuti dabant dicti Romani, sed tractetur cum magistro 
hospicii, quod dominus noster sit contentus remictere hospitali pestife- 
rorum et fieri facere declaracionem in Urbe quod nunquam fiat in aqua 
Areris venna, propter periculum, et detur, hoc mediante, domino 
nostro id quod fuerit ordinatum. 

Pariter super macello occasione sex banchorum Longemale tractent 
d. sindici ad medietatem emolumentorum, et quod restituatur curia, et 
detur dicto magistro hospicii unus disploydum satini, ut instet erga 
dominum nostrum super premissis. 

De tabernariis nichil conclusum fuit etc. 

Die Mercuri xxj novembris. 

Aquineaz,Vaudo, Porralis; — Gavid, Lunes, Cavucini, Paquet, Jo. 
Grossi, de Ponte, B. Dorieres, de Muro, A. Gule. 

Quia Johannes de Suex et Roletus Nicolay parte d. Philiberti de 
Bona requisierunt dominis sindicis quathenus supplicarent domino 
Breyssie quod possessio parrochialis ecclesie Thoyriaci remaneat in om¬ 
nibus suis, tanquam generalis gubernatoris Sabaudie; et quia domini 
Amblardus Gueti et Andreas de Malvenda sunt ejus compeditores, 
etiam quia res est spiritualis, fuit conclusum quod non se quovismodo 
intromictant d. sindici. 

(52) Veneris xxiij novembris. 

Aquineaz, Vaudo, Porralis; - Lunes, Grossi, B. Dorieres, de 
Muro. 

(Cavucini.) — Super rotulo et computo Glaudii Cavucini, receptoris 
scutorum mutuo tradictorum, qui voluit stare summarie ordinacioni 
quorum supra, fuit conclusum quod cum ipse Cavucini debens remaneat 
civitati viij ff. viij g. et iij d., fuit conclusum quod remic(ti)tuntur pro 
ejus pena et sic eque, cui conclusioni minime consensit ipse Cavucini 
sed de habendo recursum protestatusfuit, et nichilominus fuerunt sibi 
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remissi v ff. quos occasione veterum arreragiorum, sed tarnen non con¬ 
sentit dictus Cavucini. 

Theobaldus Albi, Galterius Regis, Ansermetus Joly, Christinus 
Morelli, Gabet et quidam alius, omnes commorantes in carreria Turris 
Budelli, requisierunt d. sindicos, presente n. Mermeto Mandellaz, qua- 
thenus expellerent meretrices a dicta carreria propter scandalla vitanda, 
quia omni nocte ibidem sunt quamplurima jurgia occasione dictarum 
meretricum; alioquim protestantur quod si abinde fiant jurgia et scan¬ 
dalla eveniant, quod non imputetur eis. Quo tunc d. sindici requisie¬ 
runt dictum n. Mermetum Mandellaz, locumtenentem, quathenus 
expellat dictas meretrices, qui se obtulit facturum quod in eo est. 

Die Martis xxvij novembris. 

Aquineaz, Vaudo, Porralis, consindici; — Gavid, Versonnex, Braseti, 
Lunes, Lyonardi, Paquet, Grossi, Planis, Orsieres, Ponte, Dorieres, de 
Muro, de Borjali. 

(Borgesia.) — Michael Auberti, de Challex, carpentator, habitator 
Gebenn., parrochie Marie Magdalenes, admictitur burgensis pro octo 
florenis pro omnibus. — (Leium est.) 

(Douris.) — Super facto n. Mermeti Mandellaz et Douris, facta visi- 
tacione per Crosa, Carro, Braseti, de Muro, de Borjali et Mermetum 
Coppeti, fuit conclusum quod ducatur aqua per fossalia et quod ipsi, 
si velint dare 1 ff., quod civitas conducet, et si velint ipsi conducere, 
quod civitas det eis 1 ff. 

De responsione fienda magistro hospicii vadant ad consilium épisco¬ 
pale d. sindici, et ut fuit conclusum supra et ad partem tractent cum eo 
ad medietatem emolumentorum macelli, et quod dominus noster faciat 
declaracionem nunquam fiendi fichiam sive vennam in aqua Areris et 
confirmari per summum pontificem, remictendo jus regale hospitali 
pestiferorum, et si premissa possint fieri, datur potestas d. sindicis con- 
veniendi ad partem centum scuta seu ijc ff. pro domino nostro, et 
eidem magistro hospicii xl ff. pro ejus pena etc. 

Et quia n. Girardus de Gento exposuit d. sindico Aquineaz quod 
herina die, ipso existente in camera illu. domini Breyssie, n. Jacobus 
de Fernex, castellanus Gay, porrigere volebat supplicacionem contra 
nonnullos cives hujus civitatis qui eundem invadere voluerunt Thoy- 
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riaci exercendo suum officium et parendo mandatis ducalibus; ymo non 
contend, ut asserit, in hac civitate minas eidem intulerunt; quare 
requisiit ut super hiis advideretur, et, facta marciacione, fuit conclusum 
quod ista d. sindici exponerent in consilio episcopali et quod fieret pro- 
hibicio quibuscunque civibus et burgensibus quod nullus partitum 
accipiat extra civitatem neque infra nisi de licencia d. vicarii et d. sin- 
dicorum. 

(53) Recepta lictera missiva r. p. domini nostri et lecta, domini 
sindici et consilium se obtulerunt semper obedire, et fuit conclusum 
quod d. sindici illam defferrent ad consilium épiscopale et requirerent 
fieri justiciam de delinquentibus maxime de complicibus criminis in 
ea mentionatis, et se offerant fortes facere justiciam. 

De facto domini Lucingii, occasione ducentum florenorum per civi¬ 
tatem, ut asserit, sibi conventorum pro pacificacione impeticionis sub- 
sidiorum, fuit conclusum quod respondeant sibi d. sindici quod, quo- 
cienscunque ipse dominus Lucingii fieri fecerit declarationem per 
illustrissimam dominacionem Sabaudie ducalem, civitatem Gebenn. 
non teneri ad solucionem subsidiorum prout nec tenetur constantibus 
amplissimis privilegiis, quod tune et facta dicta declaracione sibi sol- 
vantur dicti ducentum floreni, et non alias. 

Si filius Petri Mantillion, serrallioni, morbo epidemie decesserit, 
informent se d. sindici, et, si ita sit, provideant mite agendo, cum sit 
virga Dei quam nemo effugere potest. 

(Borgesia.) — Petrus Artaudi, de Rumilliaco subtus Curnillionem, 
habitator Gebenn., parrochie Marie Magdalenes, nauta, admictitur 
burgensis pro et mediantibus octo florenis pro omnibus. — (Letum est.) 

(Substitucio in sindicatu.) — Cum honorabilis vir Johannes Malliardi, 
consindicus hujus civitatis, percussus morbo sancti mentis, velit infra 
duos dies discedere ab hac civitate, causa reddendi votum suum; hinc 
est quod, vigore potestatis sibi in consilio generali occasione dicti sindi- 
catus, substituit loco sui, quamdiu absens fuerit, honorabiletn virum 
Amedeum Gule, ejus generum et consilliarium civitatis, cum promissio- 
nibus, clausulis et renunciacionibus oportunis. Actum ante ecclesiam 
cathedralem Sancti Petri Gebenn., presentibus egregio viro Petro 
Braseti, cive, et Roleto Losserii, clerico, habitatore Gebenn., tes- 
tibus etc. 
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Veneris ultima novembris. 

Aquineaz, Vaudo, Porralis; — Gavid, Lunes, Lyonardi, Paquet, 
Grossi, Planis, B. Dorieres, de Muro. 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut solvat Petro Arbalesterii, 
pro penis per eum habitis eundo Gayum ad d. prepositum marescal- 
lorum, ut supersedere haberet in exequucione ut pretendebatur fienda 
magistri Jacobi Manquent, aurifabri,et Johannis Malagniodi, detentorum 
in castro Gay pro certis excessibus commissis in ecclesia Thoyriaci, 
videlicet sex g. 

(Domini Lucingii.) — De domino Lucingii commictitur thesaurario 
de Malodumo et michi eundi ad eum, et sibi exhibeatur registrant con- 
clusionum Faverii, et tractandi cum eo graciose ad xxv aut xxx scuta et 
non ultra L 

Super novo opere venerabilis d. Petri de Yiriaco, d. sindici requirant 
officiarios ut déniant, alioquim procédant secundum tenorem franche- 
siarum. 

Super provisione pestiferorum, infecti vacuent domus infestas et 
claudantur domus, acque eligantur duo ydonei ad subveniendum infectis 
in hospitali, quibus ministrentur pecunie per thesaurarium discrectioni 
Hugonini de Ponte. 

Conveniant d. sindici dare d. preposito marescallorum decern scuta 
Sabaudie ad rationem xxli ff. casu quo ipse faciet exequucionem de 
Petro Neyriz, criminoso, et non alias. 

Requirant d. sindici domino vicario et consilio episcopali ut fiant 
cride quod mendicantes et coquini vacuent et absentent civitatem. 

Advideant vicarii parrochialium ecclesiarum ne coquini et mendi¬ 
cantes discurrant per ecclesiam tempore divini officii sed remaneant 
extra in porta. 

(54) Martis quarta decembris. 

Vaudo, Porralis, consindici; — Gavid, Cavucini, Lyonardi, Paquet, 
Grossi, Planis, Orsieres, B. Dorieres. 

(Borgesia ) — Johannes filius quondam Petri Vuarnuz, de Aberes, 

1 Sur cette affaire, voir t. IV, aux pages indiquées dans la table verbo 
Lucingii dominus. 
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habitator Gebenn., admictitur burgensis pro decern florenis parvi 
ponderis pro omnibus, qui prestitit juramentum solitum. — (Letum 

est.) 

(Borgesia.) — Glaudius Chillieti, de Augusta, verrerius, habitator 
Gebenn., parrochie Sancti Gervasii, admictitur burgensis pro octo flo¬ 
renis pro omnibus, et juravit ut solitum est. — (Leium est.) 

Commictitur thesaurario ut stupari faciat foramen existais subtus 
portant Trium Regum propter filtrantes et redeuntes horis suspectis. 

De licteris n. Petri Foyssiaz, videlicet citacione et instrumente, 
remictitur ad Martis. 

De domibus infectis claudantur nec permictantur apperiri, et qui sunt 
infecti defferant insignia, maxime illi qui visitant infirmos in hospitali ; 
nec filtrent presbiteri visitatores morbosorum civitatem nisi in neces¬ 
sitate morbi. 

Super facto domini Lucingii, facta relacione per me super michi 
commissis, non conveniatur ultra quam fuerit conventum, videlicet ad 
xxv aut xxx scuta. 

De novo opere venerabilis d. Petri de Viriaco, procedatur via juris 
secundum franchesias. 

Vigillent tota nocte vigilles sub pena pro quolibet duorum solidorum 
dividendorum inter existentes et assistentes vice qualibet. 

Martis xj decembris. 

Vaudo, Porralis; — Gavid, Cavucini, Paquet, Lyonardi, Grossi, 
Planis, Orsieres, Douris, de Borjali. 

(Borgesia.) — Petrus Bellet, alias de Villario, parrochie de Neydens, 
habitator Gebenn., parrochie Marie Madalenes, admictitur burgensis 
pro octo florenis p. p. — (Letum est.) 

(Caucio.) — Nobilis Michael Lingocti,civisetappothecarius Gebenn., 
ad preces Johannis Grossi, admodiatarii alarum, se constituit fidejusso- 
rem insolidum, quem promictit servare indempnem etc.; renunciando 
omnibus juribus maxime principalem prius fore conveniendum etc.; et 
fuit actum quod satisfiat n. Michaeli de per civitatem debitis super 
firma alarum, ut conventum fuit. 

De facto Douris concluditur ut alias fuit conclusum. 
Requiratur venerabilis dominus d. Petrus de Viriaco ut tollat came- 

DEC. 1492 80 XIII,55 

rulam per eum noviter edifficatam, ut convenit per relacionem Bezan- 
soni Dorieres. 

(Borgesia.) — Mermetus Lanson, parrochie de Billiaz, escofferius, 
parrochie Sancti Gervasii, admictitur burgensis pro octo florenis pro 
omnibus. — (Letum est.) 

(Borgesia.) — Guillelmus de Me, de Altavilla, religator librorum, 
parrochie Sancti Gervasii, admictitur burgensis pro octo florenis pro 
omnibus. — (Letum est.) 

(Quictacio.) — Pe. de Malodumo, receptor, confitetur habuisse ab 
admodiatariis introgii bossetorum vini videlicet quaterviginti et très 
florenos pro complemento solucionis mille florenorum in deductionem 
majoris summe, de quibus quictat; presentibus in aula nova Roberto 
Pribelli, notario, et Mermeto Billiardi, alias Gringaux, testibus. 

(55) Die Lune xvija decembris. 

Aquineaz, Vaudo, Porralis; — Gavid, Pe. Versonnex, Cavucini, 
Lyonardi, Paquet, Pe. Orsieres, de Borjali. 

Super occurrentibus occasione gencium armorum parte domini 
Breyssie destinatorum contra patriotas Foucigniaci, ut asseritur, fiant 
excubia et vocetur de qualibet designiaria unus cum vigillibus ordi- 
nariis, qui vigillent tota nocte, et custodiant d. sindici claves portarum 
civitatis, tendanturque cathene juxta portas existentes. 

Die Martis xviij decembris. 

Vaudo, Porralis; — Gavid, Braseti, Cavucini, Lyonardi, Paquet, Jo. 
Grossi, Planis, Orsieres, B. Sancto Michaele, B. Dorieres, de Muro, de 
Borjali. 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut solvat Johanni Jaques 
super rotulo, prestito juramento, videlicet xiiij ff., viij g. vj d. 

(Mandatum.) — Mandatur eidem thesaurario ut solvat super uno 
burgense magistro Jacobo Quibleti, loco alterius burgensis sibi in solu- 
tum tradicti, restituta lictera alterius burgensis, videlicet octo ff. — 
(Le‘um est.) 

(Mandatum.) — Mandatur eidem thesaurario ut solvat Johanni de 
Molario super rotulo, facta resecacione, videlicet quatuor florenos p. p. 
— (Letum est.) 
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(Mandatum.) — Mandatur eidem thesaurario ut solvat mancipio 
Theobaldi Albi, qui tempore incendii ignis Pelliparie adduxit duos bos- 
setos aque, videlicet pro primo v g. et pro 20 très g., et sic viij g. pro 
omnibus. 

(Borgesia.) — Alexander de Collumbis, de Pignerolio, appotheca- 
rius, habitator Gebenn., parrochie Sancti Gervasii, admictitur burgensis 
pro x ff. — (Letum est.) 

De domino Lucingii ut alias conclusum fuit. 
Pariter de Douris et vicedompno equidem ut fuit alias conclusum. 
(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut solvat Michaeli Lyonardi, 

vigilli, pro ejus serviciis ut assuetum super uno burgense, videlicet vj fl'. 
— (Letum est.) 

(Borgesia.) — Oddetus Cerodi, de Belua, factor marcipiorum, habi¬ 
tator Gebenn., parrochie Sancti Gervasii, admictitur burgensis pro 
octo ff. pro omnibus. — (Letum est.) 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut intret super borgesia Petri 
Chapuysii, vigilli, pro nonnullis verberibus in eum factis serviendo civi- 
tatem, videlicet duos florenos. — (Letum est.) 

Die Jovis x.x decembris. 

Vaudo, Porralis; — n. Pe. de Pesmes, Gavid, Lunes, Cavucini, 
Prepositi, Jo. Planis, G. de Castronovo, G. Roget, Jo. Grossi, Paquet, 
G. Arnodi, de Malodumo, Pe. Orsieres, B. Sancto Michaele, P. Ver¬ 
sonnex, H. Ponte, B. Dorieres, de Borjali, de Muro, A. Gule, Antho- 
nius Peccolat, P. Serrallion, Fontaneis, Pe. de Genesta. 

(Cras.) — Recepta lictera missiva r. d. nostri1, cum relacione de 
Furno sui secretarii, super restitucione aut reparatione fichiarum, remic- 
titur ad eras. 

(56) Exposuerunt d. sindici quod dominus Breyssie requisiit eos ut 
civitas dare vellet ducentum homines pro duobus diebus ad conducen- 
dum Bone et corrigendum excessus patriotarum Foucigniaci, et hoc 
infra unam horam. Conclusum fuit quod propter brevitatem temporis 
vadant d. sindici ad eundem dominum Breyssie, et narrent quod istud 
tangit r. d. principem nostrum et totam civitatem, et quod ista reffe- 

1 Turin, ti décembre, Arch, de Genève, P. H. n» 781. 

V 6 
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rent venerabili consilio domini nostri, deinde si opus fuerit consilio 
generali, et deinde facient quod in eis erit. 

Et quia dictus Siardet, cum ejus fratre associato domino Langini et 
bastardo de Verdes iterum insultum fecerunt contra Amblardum Veygier, 
vadant d. sindici ad consilium episcopate requirentes ministrari justi- 
ciam et se offerant paratos fortes eos facere, alioquim protestentur 
contra eos de negligencia etc... 

Illico post exitum consilii, d. sindici accesserunt ad r. d. Johannem 
Balistarii, vicarium, et eum requisierunt ut fieret justicia de dicto 
Siardet ac complicibus suis, qui hodie iterum commisit insultum contra 
Amblardum Veygiez, paratos se offerendo fortem facere justiciam, alio¬ 
quim protestantur quod per eos non stat nec stetit etc.; presentibus 
egregiis Levrerii procuratore, domino Philiberto de Bona, Braseti, 
Plan is etViennesii. Qui dictus vicarius se obtulit facturum pro posse 
quod in eo est. 

Veneris xxj decembris. 

Vaudo, Porralis, consindici. 
N. Pe. de Pesmes, Lunes, Cavucini, Braseti, Lyonardi, Planis, B. 

Dorieres, de Muro. 
(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut solvat semper in deductio- 

nem epicotorii magistro Humberti Tissocti, videlicet duos florenos, et 
residuum finito vireto eidem satisfiet. 

Respectu requisitionis gencium per dominum Breyssie, vadant d. 
sindici ad d. vicarium et consilium épiscopale, et instent ut dominus 
vicarius faciat responsum, et si possit tractari pax, procurent et apperiant 
in dicto consilio. 

Pariter fiat instancia de curia Annessiaci, cum intelle[xe]runt magis- 
trum hospicii habere revocacionem. 

IHUS 

MUTACIO ANNI 

Anno Domini M° iiijc nonagesimo tercio, indicione undecima et 
die Veneris xxviij decembris. 

Aquineaz,Vaudo, Porralis; — Lyonardi, Paquet, B. Dorieres, de Muro. 
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(Mandatum pro dono d. Breyssie.) — Mandatur thesaurario ut defferat 
donum graciosum domino Breyssie parimodo quo fuit in ejus adventu, 
videlicet xij faces, vj boetas dragete et confiturarum, très quarteronos 
malvatici et très ypocrati. 

De responsione fienda egregio secretario r. p. domini nostri super 
reparatione fichiarum, prout exposuit cum lictera credencie, commic- 
titur domino sindico Aquineaz, Braseti et Planis, ut vadant ad magistrum 
hospicii et tractent cum eo super macello, venna et officialatu; et ante 
conclusionem refferant in consilio. 

Fiat crida quod omnes mondent epicothoria et quod omnes charro- 
toni habeant quilibet unum bossetum cissum ad conducendum aquam 
tempore scandalli ignis. 

Pariter emantur sex gierle ad afferendum aquam si scandallum ignis 
eveniat. 

Visitent d. sindici scalas et crochetos et adaptentur, et ubi fuerint 
neccessarie scale ac crocheti, fieri faciant. 

(57) Die Lune ultima decembris. 

Quatuor sindici; — Gavid, Braseti, Lunes, Cavucini, Lyonardi, 
Paquet, Jo. Grossi, Planis, B. de Sancto Michaele, B. Dorieres, de 
Muro, A. Gule. 

(Veneris.) — De rotulo Aymoneti Bessonnet commictitur visitacio 
Paquet et michi, et ad refferendum super eo Veneris. Et tunc veniat 
juraturus. 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut solvat vigillibus, pro ves- 
tibus triginta florenos, et pro pulsacione grossi cimballi decern florenos. 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut solvat domino Lucingii, 
ex arresto occasione centum scutorum pridem eidem conventorum per 
consilium generale pro declaratione subsidiorum, et quod, mediantibus 
dictis centum florenis, quictet civitatem de dictis centum scutis. — 
(Computavit receptor in ejus librata.) 

De Petro Neyriz fiat responsio n. dicto de Flassion quod si Petrus 
Neyriz delinquent non spectat d. sindicis neque civitati veniam impar- 
tiri, sed solum ministracio justicie et quam sunt semper parati minis- 
trare. 

De magistro Johanne Currat et Cortagier dicto Ligeys ad primum 
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consilium vocetur dominus vicedompnus, et exponatur quod in preju- 
dicium franchesiarum et contra eorum juramenta molestant burgenses 
et eorum bona, quare requirant ut expellat ab officio, alioquim si mo- 
rosum se reddiderit recurrant ad dominum vicarium et instent ut 
expellantur. 

(Quictacio domini Lucingii.) — Anno Domini millesimo iiijc nonage- 
simo tercio a Nativitate sumpto, indicione undecima et die ultima 
mensis decembris, in mis notarii, cum pridem nobilis et potens Hum- 
bertus de Lucingio, dominus Alemorum, peteret per civitatem sibi 
satisfied de centum scutis, ad rationem duorum florenorum pro scuto, 
sibi pridem nomine communitatis conventorum, pro suis penis et labo- 
ribus casu quo procuraret cum effectu erga ducalem celsitudinem fieri 
declaracionem civitatem Gebenn. non teneri ad solucionem subsidiorum 
sive focagiorum, et quod si dictam declarationem non obtinuerit, saltern 
auxilio aliorum nobilium obtinuit licteras, per quas pronunciatum fuit, 
donee facta alia declaratione, hujusmodi civitatem non fore molestandam 
donee facta dicta declaratione. Ad que premissa respondentes d. sindici 
et consiliarii retro nominati dictam conventionem fuisse factam cum 
condicione, que condictio locum non habuit saltern perfecte; ac tarnen 
actenta relacione egregii ducalis secretarii Johannis de Planis, qui hac 
de re fuerat missus ambassiator ad dictam ducalem celsitudinem cum 
venerabilibus dominis Amblardo Goyeti et Johanne Regis, doctoribus, 
qui dixit prefatum dominum Lucingii plures labores substinuisse pro 
dicta declaratione fienda et licteris predictis obtinendis. Et cum omnis 
labor optet premium, volentes d. sindici et consilium si non in toto 
tarnen in parte eidem domino Lucingii de ejus laboribus et penis ali- 
qualiter satisfacere et eidem satisfactionem inpendere, hinc est quod 
prefatus dominus Lucingii, actenta replicacione predicta, sciens, gratis 
et sponte quictat d. sindicos et totam communitatem, licet absentes, 
me tarnen notario stipulante, de dictis centum scutis, ut prefertur, sibi 
conventis et solvi promissis per dictos ambassiatores ad hoc potestatem 
habentes, pro et mediantibus centum florenis auri parvi ponderis hodie 
in testium subscriptorum presencia sibi solutis seu solvi promissis per 
honorabilem Petrimandum de Malodumo, receptorem dicte communi¬ 
tatis, tanquam thesaurarium etiam privato nomine, ac etiam omnibus 
penis et laboribus per eundem dominum Lucingii pro dicta communi- 
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täte occasione premissorum habitis; promictens etc., renuncians etc. 
Actum Gebenn., in allorio domus dicti domini Lucingii prope con- 
ventum Fratrum Minorum, presentibus honorabilibus Lyonardo Aqui- 
neaz, consindico, cive, Petro Gacheti, burgense, et Glaudio Ansermeti, 
cive, mercatoribus Gebenn., testibus etc. 

Johannes Janyni, not. 
II Ibidem dictus Petrimandus de Malodumo, receptor, et eo nomine 

ac etiam privato, confitetur debere dicto domino Lucingii, presenti etc., 
videlicet dictos centum florenos p. p., causa qua supra, solvendos hinc ad 
proximum festum nativitatis beati Johannis Baptiste cum dampnis etc. ; 
promictens, submictens et renuncians... Actum ubi supra, presentibus 
quibus supra. — Janyni. || — (Habet notam d. Lucingii.) 

(58) Die Mercuri secunda januarii. 

Quatuor sindici; —- Gavid, Braseti, Lunes, Cavucini, Lyonardi, 
Paquet, Planis, Orsieres, B. Dorieres, de Muro. 

Super responsione fienda domino Breyssie de facto vicedompni et 
Douris, respondeant se non posse aliud in eadem materia agere quam 
alias fuerit conclusum sine consilio generali, quod tarn breviter pro 
hujusmodi materia non posset teneri. 

Martis octava januarii. 

Vaudo, Malliard, Porralis, consindici; — Gavid, Braseti, Lunes, 
Cavucini, Paquet, Grossi, Planis, Orsieres, B. de Sancto Michaele, B- 
Dorieres, de Borjali, de Muro, A. Gule. 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario ut solvat Aymoneto Bessonet 
super rotulo xix ff. j d. obolum, recepto juramento a Jo. Jaques, ope- 
rario, contenta in rotulo récépissé et in utilitatem civitatis convertisse. 
— (Letum est.) 

(Borgesia.) — Johannes filius quondam Nicodi de Putheo, de Lan¬ 
cier, sallerius, habitator parrochie Marie Magdalenes, admictitur bur. 
gensis pro octo florenis pro omnibus. — (Letum est.) 

(Borgesia.) — Henricus Guyot, de Verdon supra Saunam, miruse- 
rius, habitator parrochie Marie Magdalenes, admictitur burgensis pro 
octo florenis. — (Lebest.) 
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(Borgesia.) — Stephanus filius Petri Rossier, de Collunges parrochie 
de Asserens, cinturerius, habitator Gebenn. parrochie Sancti Gervasii, 
pro octo florenis. — (Letum est.) 

(Borgesia.) — Glaudius filius quondam Johannis Chafa, de Villiaco 
Pillosii, habitator Gebenn., carpentator, parrochie Marie Magdalenes, 
admictitur burgensis pro octo ff. — (Letum est.) 

De magistro hospicii et appunctuamento cum eo fiendo commictitur 
Gavid, Braseti, Lunes, ut tractent et conveniant pro domino nostro 
iiijc ff., pro magistro hospicii centum, et pro secretario viginti, cum 
condicione quod primo restituât curiam, faciat declarationem et confir- 
mari per summum pontificem nunquam fieri debere fichias in aqua 
Areris, et ulterius licenciam facultatem sex scagna faciendi pro macel- 
lariis in Longamala et det locum faciendi scoriam supra Lacum ; et de 
emolumentis omnibus percipiat civitas terciam partem et dominus duas 
partes, et onera supportentur secundum perceptionem emolumentorum 
sicut de alis. Et mediante convencione rescribatur domino nostro per 
ejus secretarium quod habeat civitatem commendatam in negocio de 
Douris et vicedompni, ac in facto monetariorum.